باید با همه کشور - ها و جنبش‌های مترقی، انقلابی و ضد امپریالیست جهان - با حفظ استقلال کامل - پیوندها را برقرار و مستحکم کرد. قدم اول پیوند با نزدیک ترین حلقه جنبه جهانی ضد امپریالیستی به ایران، یعنی "جنبه پایداری عرب" است.

دلیری که بد نام او اشکیوس همی بر خروشید بر سان کوس فردوسی

بمناسبت "روز انقلاب" در جمهوری عربی سوریه (۱۷ اسفند ۱۳۴۱ - ۸ مارس ۱۹۶۳)

# جمهوری عربی سوریه در سیاست خارجی

## دارای مشی پیگیر ضد امپریالیستی - ضد صهیونیستی است

(قسمت دوم)

سازمان تروریستی

"اخوان المسلمین" به کمک "سیا" و "موساد" برای سرنگون ساختن رژیم ضد امپریالیستی در سوریه تلاش می کند

هشت روز

پس از فاجعه آفرینی مسلمان نمایان در دمشق، "کشت" (پارلمان اسرائیل) پیشنهاد دولت بگین را درباره "الحاق" بلندیهای جولان به خاک اسرائیل تصویب کرد. یادآور می شویم که این منطقه، که در حدود ۱۶۷۵ کیلومتر مربع وسعت دارد و ۶۳٪ از خاک آن حاصل خیز است، در جنگ ۱۳۴۶ (۱۹۶۷) به تصرف اسرائیل درآمد. این گام دولت اسرائیل، که همچنین چند روز پس از امضای قرارداد باصطلاح "همکاری استراتژیک"، میان اسرائیل و آمریکا برداشته شد، خشم جهانیان را برانگیخت. اسرائیل و ایالات متحده آمریکا نخست "جنگ زگری" را میان خود راه انداختند، ولی دولت ریگان در "شورای امنیت" با "توتوی پیش نویس قطعنامه ای، که خواهان مجازات اسرائیل شده بود، به یاری "تل آویو" شتافت.

در تابستان ۱۳۵۹ (ژوئیه ۱۹۸۰) قانونی از تصویب "شورای خلق" (پارلمان) سوریه گذشت، که برای عضویت در سازمان تروریستی "اخوان المسلمین" مجازات اعدام مقرر داشت. این قانون به اعضای این سازمان تروریستی یکماه فرصت داد که از آن کناره گیری کنند. ضرب الاجل نامبرده سپس برای دو ماه دیگر تمدید شد. بگزارش "تشرین" تا ۹ شهریور ۱۳۵۹ (۳۱ اوت ۱۹۸۰) رو به مرگ هزار نفر از "اخوان المسلمین" کناره گرفتند.

اما تاثرترین جنایت "اخوان المسلمین" در روز هشتم آذرماه ۶۰

یو دوگان و نوجوانان سوری، که در نتیجه تجاوز اسرائیل بی سرپرست شده اند، در مدرسه شهیدان درس می خوانند.

مناسبات دوستانه و همه جانبه میان سوریه و کشورهای صهیونیستی پیوسته رو به زرفش و گسترش بوده است.

حافظ الاسد در سخنرانی در اسفند ۱۳۵۸ گفت: امپریالیست ها نمی توانند شالوده محکم دوستی میان سوریه و اتحاد شوروی را متزلزل سازند."

تقریباً همزمان با گفته بالا، عبدالحلیم خدام، وزیر خارجه سوریه اظهار داشت:

"اتحاد شوروی دوست اعراب است و به اعراب کمک می کند."

عبدالحلیم خدام، در سخنرانی دیگر، در اوایل بهمن ۱۳۵۸ (ژانویه ۱۹۸۰) در صیافتی به افتخار آنسدره گرومیکو در دمشق، یادآور شد که:

"در نقشه های محافل امپریالیستی و صهیونیستی اخلال در مناسبات میان کشورهای عرب و اتحاد شوروی دارای مقامی برجسته است."

وزیر خارجه سوریه افزود:

صهیونیست ها تقریباً همزمان با همه کچی در دهکده "دیر یاسین" و "حلیله"، یگان های "هاگانا" به "یافا" واقع در بخش دولت عربی فلسطین، دست اندازی کردند. این تنها اقدام خشونت بار توسعه طلبانه صهیونیست ها نبود. هشت حمله از یورش های سیزده گانه صهیونیستی در فروردین ماه ۱۳۲۷ (ماه آوریل ۱۹۴۸) در سرزمین های آینده "دولت عربی فلسطین" به اجرا گذارده شد. تا پایان سرپرستی بریتانیا در ۲۵ اردیبهشت ۱۳۲۷ (۱۵ ماه مه ۱۹۴۸) بیش از ۲۵۰۰۰۰ فلسطینی بزور از بار آورترین خطه های فلسطین باختری کوچانده شدند. تاریخ نگار شوزوی، "ل. مادوز - ورین"، در تفسیری پیرامون، که این قساوت و خشونت کم سابقه صهیونیست ها نگاشته:

اگر چنین عملی علیه یهودیان در هر کشوری انجام می گرفت، آنرا نژاد کشی (ژنوسید) میخواندند، و البته به درستی چنین می نامیدند.

بازی های جهانی قهرمانی وزنه برداری جوانان در اردیبهشت سال آینده در برزیل برگزار میشود. با توجه به اینکه اکثر رکورد شکنان جام انقلاب را جوانان تشکیل دادند، از هم اکنون می توان بازی های پرهیجان و رقابت های جالبی را در این رشته ورزشی انتظار داشت.

## مناسبت: "قوریه پیروز" (روز پیروزی زحمتکشان چکسلواکی)

بر ارتجاع بورژوازی در سال ۱۳۲۶ / ۱۹۴۸

امضای پروتکل همکاریهای اقتصادی ایران و چکسلواکی

(۳ اسفند ۶۰)

# بازرگانی خارجی چکسلواکی

برای کشور صنعتی رشد یافته ای چون چکسلواکی، که دارای منابع محدود مواد خام است، مناسبات اقتصادی بین المللی دارای اهمیت ویژه است. مناسبات بازرگانی خارجی چکسلواکی بر پایه انحصار بازرگانی خارجی برنامه وار گسترش می یابد.